
平成 30年 6月 22日  

保護者 様 

愛知県立三好高等学校  

校 長  古 井 成 之  

 

登下校時の自家用車による送迎について（お願い） 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろは本校の教育活動に、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、梅雨の季節となりすっきりしない天気が続いております。そのような中、本校では、

雨天時の登下校において、自家用車による送迎が非常に増え、正門付近で大渋滞が発生して

おり、接触事故が心配される状況にもなっております。また、地域からは学校に多くの苦情

電話が寄せられ、その対応に苦慮している現状にあります。 

つきましては、このような事態を解消するため、晴天時、雨天時に関わらず極力自力で登

校するよう御指導、御協力をいただきたいと思います。 

なお、やむを得ない事情等により自家用車で登下校する際には、下記の点を遵守していた

だきますよう、よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 乗降を禁止している場所 

● 東門前道路 

＊ 乗降はもちろんのこと、道路の通過も御遠慮ください。（小学生の通学路のため） 

● 正門前道路 

 

２ 乗り入れの際 

● 学校へ入る際、正門北側（国道 153号線方面）から

お越しいただき、左折での乗り入れに御協力ください。 

 

３ お帰りの際 

● 正門前道路へ出るときは左折に御協力ください。 

 

４ 登校時間について 

● 極力 8:20 までに登校してください。（8:30前後は大変混み合います。） 

 

 

 

愛知県立三好高等学校 

TEL：0561-34-4881 

FAX：0561-32-4218 

担当：生徒指導部 東園 剣輔 

 

 国道 153 号線方面    

          

          

          

        本

校

正

門 

 

         

         

          

          

          


